Республика Крым

Белогорский районный совет
  61-я внеочередная сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

 30  ноября  2017 года                                                                                 № 673

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе

  в муниципальном образовании Белогорский район
Республики Крым, утвержденное решением

59-й сессии № 652 от 31.10.2017г.

В соответствии со статьёй 187 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 27 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 65
Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
Белогорский районный совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Белогорский район Республики Крым,
утвержденное решением 59-й сессии Белогорского районного совета
Республики Крым 1-го созыва от 31.10.2017 № 652, изложив часть 5 статьи 21 в
новой редакции:

«5. В период со дня внесения проекта районного бюджета в Белогорский
районный совет до дня его рассмотрения депутатами Белогорского районного
совета в первом чтении проводятся публичные слушания по проекту районного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период в порядке,
установленном решением Белогорского районного совета.

В течение тридцати календарных дней с момента проведения первого
чтения проект решения о районном бюджете рассматривается Белогорским
районным советом во втором чтении.

Во втором чтении проект решения о районном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период принимается окончательно».

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице

муниципального образования Белогорский район на портале Правительства

Республики Крым в разделе «Нормативно-правовые акты» и информационном
стенде Белогорского районного совета Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного совета по экономической политике, бюджету, местным
налогам и сборам, муниципальной собственности района.

Председатель Белогорского
районного совета Республики Крым С.К. Махонин